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It PREFEITURA DE
| PONTE NOVA PONTENOVA

ACOLHEDCRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E COMUNICAGAQ -~ SEMCTC

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

Entidade: Grupo Afro Ganga Zumba
CNPJ: 02.331.157/001-25
Enderego: Rua Luiz Martins Soares Sobrinho, 447

Contato: Efigéma de Castro da Gama Catarino (31)38811889

RELATORIO DO ENCONTRO ONLINE

Aos 21 dias do més de margo de 2022, as oito horas e trinta minutos, reuniram-se atraveés
de uma visita a entidade, os membros da Comiss&o de Monitoramento e o a presidente da

entidade M0Onica Messias,

A Monica informou que no ano de 2021, foi realizado o documentario sobre a casa, além

de término de obras na entidade.

DESCRICAO SUMARIA DAS ATIVIDADES

Com o objetivo de melhorar a aparéncia da sede do Ganga Zumba proporcionando local
mais adequados aos professores e cerca de 100 pessoas que participam das atividades

oferecidas, no ano de 2021 a sede da entidade finalizou as reformas de 2020.

Também produziram um documentario que abordou todos os temas envolvidos na casa.

Musicalidade, culinaria, moda.

ANALISE DAS ATIVIDADES

A Mbnica mostrou prints do documentario, além de ter disponibilizado o link. Além

disso, pode-se perceber a mudanga nos pisos, pintura das paredes, estantes € armarios,

Enderego: Praga Getulio Vargas, 104, Centro
Ponte Nova, Minas Gerais - CEP: 35430002
Email; cultura@pontenova.mg.gov.br Tel: (31) 3817-3440
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construgdo de um andar superior, reforma dos banheiros e da rampa de acesso além

aquisi¢do de janelas, tanque, materiais de construgdo, portas e portio.

METAS ESTABELECIDAS

Como o objetivo da entidade de ter um local mais aconchegante para os trabalhos e
melhor acolhimento aos demais membros da comunidade, percebeu-se que conseguiram

cumprir as metas.

VALORES TRANSMITIDOS PELA ADMINISTRACAO

De acordo com a Lei N° 4.451/2020, em seu Artigo 1°: Para o exercicio de 2021, fica o
Executivo autorizado a conceder subvengdes, mediante celebragio de parceria em regime
de mutua cooperagdo, para a consecugdo de finalidade de interesse publico e reciproco,

com as seguintes Organizagdes da Sociedade Civil:

Em seu inciso I: — Organiza¢des da Sociedade Civil que, de forma continuada e
permanente, desenvolvem atividades ou projetos socioculturais direcionados a promogao
da igualdade racial, bem como A valoriza¢#io da cultura afro-brasileira, em atengdo a Lei
Municipal n® 2.821/2005 — RS 20.000,00 (vinte mil reais);

Desta forma, foi enviado para o Grupo Afro Ganga Zumba, o valor de R$10.000,00 (dez

mil reais), pois outra entidade recebeu também dentro dessa categoria.

SE AS INFORMACOES DO PLANO DE TRABALHO SAO VERIDICAS

Endereco: Praga Getulio Vargas, 104, Centro
Ponte Nova, Minas Gerais - CEP: 35430002
Email: cultura@pontenova.mg.gov.br Tel: (31) 3817-3440
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Observou-se que as informagdes constantes no Plano de Trabalho, referentes as atividades

realizadas, sdo veridicas.

Foi feito um relatério informando todos os gastos no ano de 2021, bem como o plano de

aplicagdo do recurso, recibos, € notas fiscais.
CONCLUSAO

Podemos constatar que o trabalho desenvolvido pela entidade € de extrema organizaco,

dedicagdo e seriedade.

Os valores repassados pelo Municipio sdo utilizados de acordo com o plano de trabalho,
€ a recepgdo, mesmo que por videoconferéncia, mostra que o Ganga Zumba esta sempre

de portas abertas para a comunidade.

Ponte Nova, 21 de marcgo de 2022.

oot

Gabriel da Silva GLaves

Integrante da Comissdo de Monitoramento
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE CONFERENCIA E?ONCESSAO
DE PARCELAS DE SUBVENCAO

ENTIDADE: GRUPO AFRO GANGA ZUMBA

PRESTACAO DE CONTAS: PARCELA UNICA

Tendo em vista o procedimento encaminhado de acordo com as exigéncias legais
e considerando ainda a aprovagao da prestacdo de contas da parcela Gnica no valor de

R$ 10.000,00 (dez mil reais) pela Comissdo de Monitoramento, defiro pelo arquivamento
dos autos nos termos da legislagao vigente.

Ponte Nova, 25 de abril de 2022.

Conferente: Larisse Aparecida Andrade Lelis




PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE CONFERENCIA E_CONCESSAO
DE PARCELAS DE SUBVENCAO

ENTIDADE: GRUPO AFRO GANGA ZUMBA

PRESTAGCAO DE CONTAS: PARCELA UNICA

Tendo em vista o procedimento encaminhado de acordo com as exigéncias legais
e considerando ainda a aprovagao da presta¢doc de contas da parcela Unica no valor de
R$ 10.000,00 (dez mil reais) pela Comissao de Monitoramento, defiro pelo arquivamento
dos autos nos termos da legislagéo vigente. '

Ponte Nova, 25 de abril de 2022.

es Santos

Secretari nicipal de Fazenda

Y NRR

Conferente: Larisse Aparecida Andrade Lelis
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Gmail

de Ponteno «1.mg.govbr - Pendéncias Prestagac de Contas

confabilidade fazenda <contabilidade@pontenova.mg.gov.br>

Pendéncias Prestagao de Contas

contabilidade fazenda <contabilidade@pontenova.mg.govbr= 5 de abril de 2022 13:35
Para: GRUFQO AFRO GANGA ZUMBA <grupoafrogangazumba@yahoo.com. br>

Boa tarde, Ménical
Segue calculo e valor para restituig&o:

Despesas bancéarias: R$ 349,85
Glosa nota fiscal n° 15/2021: RS 2.200,00
Glosa encargos INSS: R$ 377,36

Total: R$ 2.827,21 - R$ 300,00 (recurso proprio pix em 28:09/21) = 2.627,21

Valor a ser depositado (conta prefeitura). R§ 2.627,21
Salde na conta da subvencao a ser transferido para conta prefeitura; R$ 1.131,82

Total R$ 3.758,03

Prefeitura Municipal de Ponte Nova
“¥Banco: ltad

Agéncia: 1481

Conta: 24057-8

Assim que fizer o depdsito e a transferéncia favor enviar comprovante e extrato atualizado da conta da subvengéo.
L]

ualquer duvida, estamos & disposigdo.
Grata,

Larisse
Livre de virus. www.avast.com.

exlo das mensagens anieriores oculio]

~

s mail.goog fe.comymail /U 7ik=3a645580a 1 8vew=pt&search=

all&permmsg id=msg-a%3Ara4782035214205689738simpl=rmsg-a%3Ar447820352142. .

1M
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GANGA ZUMBA
./

GRUPO AFRO GANGA ZUMBA

Comunidade Remanescente de Quilombos

Ponte Nova, 08 de margo de 2022.

Ilma. Sra.

Fernanda Ribeiro

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Prefeitura Municipal de Ponte Nova-MG

h

Senhora Secretaria.

O Grupo Afro Ganga Zumba através da Presidente Ménica Messias de Castro,

envia os documentos abaixo relacionados referente Prestacdo de Contas do Convénio
094/2021:
* Relatorio de Prestagéo de Contas — Subvengio;
* Registro da Oralidade: “Produgdio do documentario > nossa Historia, Nossa
Cultura, Nosso Quilombo;
~ » Consulta de TED recebida e TED enviada;
* Notas fiscais dos prestadores de servigos e recibo do INSS;
Para conhecimento.

Atenciosamente,
— Yo !
Aovuca b A
Grupo Afro Ganga Zumba

Presidenta: Monica Messias de Castro
Ponte Nova-MG

Rua Luiz Martins Soares Sobrinho, 447/B. Fatima /CEP: 35430-251-Ponte Nova-MG/ Utilidade Piblica Municlpal/ Estadual/Comunidade
Remanescente de Quilombos/CNP): 02.331.157/0001-25/ TEL. (31) 3881-2597 {favor)
grupoafrogangazumba@yahoo.com.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRESTAGAO DE CONTAS - SUBVENCAO

ENTIDADE
Nome.......: Grupo Afro Ganga Zumba
Endereco. Rua Luiz Martins Soares Sobrinho, 447/Bairro de Fatima/Ponte Nova-MG
CEP........: 35.430-251 CNPJ........¢ 02331157/0001-25
Telefone...: [(31) 38812597 (favor)|Més/Ano Referéncia.............: ago/21
N® Convénio: 094/2021 Periodo de AGOSTO/2021 a
Valor......: 10.000,00 Vigencia: AGOSTO/2022
BancCC......! 09171 N° Conta Bancaria: CAIXA
IDENTIFICAGAO DO RESPONSAVEL (DIRETOR/PRESIDENTE)
Nome......... Monica Messias de Castro
Enderego Rua Coronel Emilio Marting, 667/Bairro de Fatima/Ponte Nova-MG
CEP........: 35.430-249 CPF.........: 057.427.006-01
Telefone {31) 38812597 Cargo/Fungao: Presidente
ervuce Novaen dp Coto
GesStio.....: de 03/2021 até 03/2024
INFORMAGOES PRESTADAS POR:
NOME o v v s et Bruno Ricardo Rogério
Endereco Rua José Pinheiro Brand&o, 9/Bairro Palmeirense/Ponte Nova-MG
CEP....ovust 35430-284 CPF..vuurun.s 080.610.186-13
Telefone...: | (31)98649-3384 |cargo/Funcao: Tesoursiro
Q)'LA...-.... QR SN rea e
OBSERVAGOES: —




PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PRESTAGAO DE CONTAS - SUBVENGAO
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ENTIDADE
Nome.......: Grupo Afro Ganga Zumba
N° Convénio: 094/2021 — —zmmxbbo Ref.. ago/21
RELAGAO DE PAGAMENTOS
N°: da Ordem Data de Recursos de Recursos
Bancéria Pagamento Pagamento efetuado a Convénio Préprios TOTAL
Renata Duarte Salles/Carlos Alexandre
156589 021272021 9. Anacleto Gomes 2.200,00} 0,00 2.200,00
113994 24/1212021% - Conceicéo Aparecida Hipélito 900,00}~ 0,00 900,00
88947 w29M11/2021 2 Délcio José Stavanato 1.000,00 0,00 1.000,00
148708 14/12/2021¢:| Efigénia de Castro da Gama Catarino 900,00} 0,00 900,00
196316 Q71212021 4. Roséngela Aparecida Lisboa 900,00} 0,00 900,00
20211 ‘0812720215, José Eustaquio dos Santos 800,00 0,00 900,00
174652 01/11/2021 | Pouppy Distribuidora Comercial Ltda 790,82}~ 0,00 790,82
838793308 Q211212021 . Marcia Messias de Castro 900,00 0,00 900,00
045-
692756344-3 | 25/02/2022 Encargos INSS S 377,36 c1 -, 0,00 377,36
SUB-TOTAL/TOTAL 8.868,18 0,00 8.868,18




PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PRESTAGAO DE CONTAS - SUBVENGAO

ENTIDADE
Nome....... : Grupo Afro Ganga Zumba
N° Convénio: 094/2021 Més/Ano Referéncia.............: I agoi21
N° Conta: 0917-1 BanCoO. «.v-v..? CAIXA

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO FINANCEIRA DA RECEITA E DESPESA

DESCRIGAO RECEITA DESPESA
Saldo anterior - Recursos Prprios 0,00
Recursos Liberados Convénio 10.000,00]~ 8.868,18| -
Rendimentos sobre Aplicacdes Financeiras 0,00 0,00
Recursos Proprios A0 00 0,00 0,00
Qutros Recursos 0,00 0,00
Estomo de Despesas 0,00 0,00
Qutros Recursos do convénio 0,00 0,00
SUB-TOTAL 10.000,00 8.868,18
Despesas Bancarias- RECURSOS PROPRIOS 0,00 0,00|: -
Qutras Despesas 0,00 0,00
0,00 0,00
SUB-TOTAL -~ 10.000,00 8.868,18|x il v 4
SALDO ATUAL 1.131,82] :
TOTAL 10.000,00 10.000,00
-




PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PRESTAGAO DE CONTAS - SUBVENGAO
ENTIDADE
Nome :
N° Convénio: 094/2021 Més/Anoc Referéncia.............: I 3M1
N°® Centa..: 0917-1 Banco........: I CAIXA
CONCILIAGAO BANCARIA

Saldo Conforme o extrato [ 1.131,82
Relagdo de Documentos ndo compensados ]
Ordem bancaria] Data de Emissio Valor

Saldo Contabil 1.131,82
NOTA: ANEXAR EXTRATOS BANCARIOS NO PERIODO ABRANGIDO PELA PRESTAGAO DE CONTAS.

OBSERVACOES:

-
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03/02/2022 20:59

l-n ."emet-——Ba__n-king:

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: GRUPO AFRO GAMGA ZUMBA

Conta: 0146 | 003 | 00D01041-2

Data; 03/02/2022 - 21:00

Més: Agosto/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov,

02/08/2021
02/08/2021
19/08/2021
#™\15/08/2021
20/08/2021
20/08/2021
20/08/2021

20/08/2021

BT Y 13 1:Y0 2§

30/08/2021

Nr. Doc,

119926

119925

191131

000140

102197

165499

102197

165499

000341

060000

Histérico

ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
ENVIO TEV

TR TEV IBC

ENVIO TED

ENVIO TED
DOC/TED INTERNET
DOC/TED INTERNET

CREDTED T

MANUT CTA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficidncia ay
Ouvidoria: 0800 725 7474

ditiva: 0800 726 2492

Ald CAIXA: 0800 104 0104

~

https:Ilgerenciador.caixa.gov.brlSlIBClimprirne_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2021 &hdnDataFinal=31/08/2021

CAIXA

Vaior
449,00 D
1045D
1.500,00 D
1,26 D
1.883,70 D
213,00 D
1045D

1045 D

1000000 ¢ -

[49,000°

Saldo
3.629,25 ¢
3.618,80 C
2.118,80¢C
2.117,60C

233,90 C
20,90 C
1¢,45C

0,00 C
1.0.000,00 C

8.951,00C

1M



03/02/2022 21:00 i.niernet__ BA_nk.ing....CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente; GRUPG AFRO GAMGA ZUMBA

Conta: 0146 | 003 | 00001041-2
Data: 03/02/2022 - 21:00
Més: Setembro/2021

Periodo: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
27/09/2021 000000 MANUT CTA 149,00D; 9.902,00 €
28/09/2021 281301 CRED PIX 300,00¢ "% 10.202,00 €

SAC CAIXA: 080D 726 0101

n:ssoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
' uvidoria: 0800 725 7474
AlD CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.procassa?hdnDatalnicio=01/09/2021&hdnDataF inal=30/09/2021 1M



03/02/2022 21:00 Int:ermnet Bank.ing—C-AIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: GRUPO AFRO GAMGA ZUMBA

Conta: 0146 | 003 | 00001041-2
Data: 03/02/2022 - 21:01
Més: Qutubro/2021

Periodo; 1- 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
25/10/2021  ©00000 MANUT CTA 49,00D 10.153,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

ﬂAIé CAIXA: 08B0 104 0104

https:/igerenciador.caixa.gov.hr/SHBC/imprime_ext_perodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2021&hdnDataFinal=31/10/2021 11




03/02/2022 21:01

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: GRUPQ AFRO GAMGA ZUMBA

Conta: 0146 | 003 | 00001041-2
Data: 063/02/2022 - 21:01
Més: Novembro/2021

Perado: 1 -30

Extrato

Data Mov, Nr. Doc. Histérico
01/11/2021 174652 ENVIO TED
01/11/2021 174652 DOC/TED INTERNET
25/11/2021 000000 MANUT CTA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéneiz auditiva: 0B00 726 2492
Ouvidoria: QBOQ 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 5104

INt_e-r-net::::Banking....Cal XA

Valor Saldo
790,82 D 7 9.362,18 C
-‘10,_45"5"‘ 9.351,73 C
{40,000 9.302,73 C

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.procassa?hdnDatalnicio=01/11/2021&hdnDataFinal=30/11/2021

11




03/02/2022 21:01 Inernet___ BankinG CA-IXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: GRUPO AFRQ GAMGA ZUMBA
Conta: 0146 | 003 | 00001041-2
Data: 03/02/2022 - 21:02

Més; Dezembro/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov, Nr. Doe, Histdrico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00
02/12/2021 156589 ENVIO TED 2.200,000 7
02/12/2021 021355 ENVIO TEV 900,00 D ~
ﬁ02/12/2021 156589 DOC/TED INTERNET Ii045 D]
02/12/2021 000140 TR TEV IBC 120D
07/12/2021 196316 ENVIO TED 900,00 D -~
07/12/2021 196316 DOC/TED INTERNET 110,45 D
09/12/2021 Q90840 ENVIO TEV 900,00 0
09/12/2021 000140 TR TEV I8C Ll'ié D)i
14/12/2021 148708 ENVIO TED 900,00D
14/12/2021 148708 DOC/TED INTERNET 510,45_1;;
16/12/2021 161441 ENVIO TEV 1000000 -
16/12/2021 000140 TR TEV IBC L 1,20 Y
24/12/2021 113994 ENVIO TED 900,000
M/12/2021 113994 DOC/TED INTERNET !_‘_17 045D |
27/12/2021 000000 MANUT CTA 49,00 6_';

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéneia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

h!‘tps:f/gerenciador.caixa.gov.brISIIBC/imprirne_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2021 &hdnDataFinal=31/12/2021

Saldo
9.302,73 C
7.102,73 C
6.202,73 C
6.192,28 C
6.191,08 C
5.291,08 C
5.280,53 ¢
4.380,63 C
4.379,43 C
3.479,43 ¢
3.468,98 C
2.468,98 C
246778 C
1.567,78 C
1.557,33 ¢C

1.508,33C

1A



03/02/2022 21:02

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: GRUPQ AFRO GAMGA ZUMBA
Conta: 0146 | 003 | Q0001041-2
Data: 03/02/2022 - 21:02

Més: Janeiro/2022

Periodo: 1 -31

Extrato
Data Mov, Nr. Doc, Historico

000000 SALDO ANTERIOR
25/01/2022 000000 MANUT CTA

SAC CAIXA: 06800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
uvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

hitps:f/gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/fimprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2022&hdnDataFinal=31/01/2022

I:n:ternet B-anking---CA{XA

Valor

0,00

149,000 |

Saldo
1.508,33 C

1,459,33C



:’-RECEBEMOS DE POUPY DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA

QS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LARO NF-g
N° 63624

(DATA RECEBIMENTO ICERTIFICAW E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE %
' J
J‘*POUPY DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA DANFE Conteis de Faco
: ., Documento Auxiliar da Nots
) POUPY DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA Fiscal Eleironica
i i
| o, ] Rua Santo Anlonio - 87 + Sanio Anionic
R | I ; 1 - SAIDA
i "\'ij;f ‘ Pante Nova - MG C - ENTRADA
' . CEP 35430054 Fone {31)3819-8250 Ne: 63524 Pag.: 1 de 1 Cansutta de icidad jonal da NF.2
: Email,  poupy@veloxmall.com,.br SERIE: 1 www.nfe.lazenda.gov, bn'portal ol o sste da Sefez Aulorizadora.
(aneu DA OPERAGAD

LANCAMENTO CUPOM ECF 131214412874387 - 0111172021 17:56:54-03:00 J
{INSCRICAO ESTADUAL INSTRI ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ ] CRava do scas3s da NPoe para consula 0o aUrieds nC i
L5219058180010 002530430001 58 3121110025304 300018855001 000083824 1008075708 )
O 5 TINATARIO - REMETENTE
SOMERAZAD SOCIAL CNFJF CRE TA D&
| GRUPS AFRQ GANGA ZUMBA 02331157000125 011172021
{\ﬁ-gr:ﬂegc BARROISETRITO EP DATA DE SAIDA

RUA LUIS MARTINS SOARES SOBRINHO - 000447 FATIMA 35430251 01112021
[TAUNICIPIC FONE/FAX UF INSCRIGAD E3TADUAL
| PONTE NOVA 3136811889 MG

Faiwa
| RAAIEHG DATA VERCIMENYO- | VALDR: NUMERO OATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALDR:
]
!
- j—
S A TULG DO IS BASE CALCULD DO ICB DA SUBSTITUICAC YUALOR ICMS DA suasmuc.Ao TOTALDOPIS ALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR ICME
0.00 0,00 0,00 .00 790,82
SVALGR S0 T RETE VALOR DO BEGURD DESCONTO UTRAS DESPEBAS ACESSORIAS | YALDR DO WP VALDR DA curms ALOR TOTAL DA NOTA
'\ 0,00 0.00 000 0,00 0.00 0.00 790,82
Irj=~N§ SOREADURW QLUKES TRANﬁ_PORTADOJ‘i
RATAG SOCUM I FRETE Icomsc ANTT IPLACA B0 VEICULG CRPACPF )
>
¢ ENDERFGO MUNICHIO UF Y INSCRICAD ESTADUAL ]
MARCA MMERAGAD PESO BRUTO PESO LIGUIDD
Nao informada Nao informada 0,000 0,000
ALl | aLio.
NCMSH [CST{ CFOP [UND. | QUANTIDADE | v.UNITARID | DESC V.TOTAL BC. {CMS VIGME P cms | P
02031010 | 040 [ 3920 | xG £.5000 2.4500 0.00 441 0.00 6,00 000 [ 000 | b5oo)
Pl FELALS SAUDALL TKRG - Q2101900 | 000 | 5629 | LN 8,0000 18,4500 Q.00 147,88 0,00 0,00 0.0e 6,00 0,00
;11295 - COSTELA SUINA BALCAC KG - 02031900 | 050 [ 3020 | K@ T4700 19,9906 500 149,33 6.00 0,00 000 ([ oo [ 0.0
3BT - ORELHA PORCO KG - 62031900 | 650 | 8920 | KG 7.5350 9.9897 0.00 ™27 0.60 0.00 000 [ 000 | o000
1594 . P PURCO KG - 02031200 | 060 | %29 | KG 7. 1700 9.9902 0,00 .62 0,00 0,00 000! ogo | on0
3051+ FELAC PRETO PCT 1KG TIA LELE - 07133319 | 040 | 5920 | kG 16,0000 £.9800 0,00 111,84 0.00 0.00 oo | ope [ oo
A346° - ALMO DESCASCADO BANDEUA - 07032090 | 041 | 5920 | UN 2.0000 4.9900 0,00 9,98 0.00 0.00 om0 | 006 | 000
JE4R24 - LINGUCA SUINK DEF.CASA CARN.ROD KG - 16910000 | 060 Y928 | KG 16,2080 21,1499 0.00 17§ .00 0.00 000 | 000 | 000
N J
CALCULG DU ISSON
CNSCRIGAD MUNICIRAL Iwmﬁ TOTAL DO% SERVICOS Isnse DE CALCULO 008 BERVICOS fm.on DO 150N J
UG AT ORATS
{ e u‘l.mqf‘)is COMPLEMENTARES
- D Ras e Gk AGCAFISCAl eet A EC fogm U TenE Sere LR 2001000 e
[RIE PR RESCRERELTIRE . L




TED Enviada

Tipo de TED:

Agéncia/Conta

destino:

Tipo de conta
destino:

Nome do
destinatdrio 1:

CPF/CNPJ do

destinatdrio 1:
Valor (R$):

Valor da tarifa

(R$):
Finalidade:

Data da

operacgo:

Nr. Doc:

Histérico:

Nuimero de
Controle

CAIXA:

' Consultade TED

Enviada

PAGO108

0088/000000007363-6

CC

POUPY DISTRIBUIDORA
COMERCIAL

253043000189

790,82

10,45

Credito em Conta

01/11 /2021

174652

PAGAMENTO REFERENTE A
FABRICACAO DA FEJOADA
NO GA

174652

Ve




NUMERQ DA NOTA FISCAL
Municipio de Ponte Nova - MG 2021/15

Becreteris Mun.cipal se Fazer =z

Fra Averidn Dastons Mavinhe Sentra D08 3RARD0700 - Donte MNeve - MG

Nota Flacal de Servigos Eletrénica - NFS-e

Dados da NFS—e
Natureza da Operagiio; Trbutagio no municipio Codigo de Amenticidade: 61278190 Data de Emissdo: 61/12/2021 11:07:12
N RPS: N*NFS-¢: 202115 Dara Emissdo RPS:
Dados do Prestador
Razlo Socizl: RENATA DUARTE SALLES 00663299659
Nome Fantasia: WA STREAMING FOTO E VIDEO
CNPJ: 38.135.855/0001-00 Inscrigio Estaduel: {nscrigio Municipal; 76018404
Enderego: Praga das Flores, 11, Nio informado, Santa Teresa, Cep:35430087, PONTE NOVA - MG
Telefone: (31) 9986-17562 E-mail:
Incentivador Cultural: Ndo Simples Nacional: Optanie Regime Especial: Nenhum
Q)ados do Tomador
Razig Social;: GRUPD AFRO GANGA ZUMBA
CNPJ: 02.331.157/0001-25 Insc. Estadual: Tnsc. Municipal: ISENTO

Endereco: RUA LULZ MARTINS SOARES SOBRINHO, 447, FATIMA - CEP 35.430-25! - PONTE NOVA - MG Tel: (31) 3881-4405
E-mail: grupoafrogangazumba@yshoo.com.br

Discriminagfio dos Servigos
Producido de contetido audiovisual (gravagéo e edigiio) de 5 videos para o projeto "Quilomboia ¢ suas cultaras”, elaborado pelo Grupo Afio Ganga
Zumba.

Observaciies

Cadigo/Servigo - Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza
13.03 - Folografia e cinematogrufia, inclusive revelagio, ampliagdo, copis, reproducio, trucagem ¢ congéneres.

Codigo CNAE ISSQN Retido Local Prestacdo dos Servigos Local de Incidéntia ISSQN
5912099 Nio 3152105 - PONTE NOVA - MG 3152105 - PONTE NOVA -MG
Retencies Federais
PIS COFINS INSS R CSLL OUTRAS
RS 0,00 R% 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R5 0,00

Valores da NFS-¢

Vulor Total dos Servigos Deducdes Desconto Incondicionado Pesconto Condicionado Base de Calculo
R$ 2.200,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 2.200,00
Aliquota Valor do ISSQN Valor Totl Valor Liguido
0.00 RS$ 0,00 RS 2.200,00 RS 220006

NF5-¢

Recebernos de RENATA DUARTE SALLES 06663299659 os servigos discriminados na nota fiscal eletrinica indicada ao lado, s
202141

Dats de recebimento l Assinatuta ¢ Documenta do recebedor

\ \*\“‘@k




£

TED Enviada

Tipo de TED:

Agéncia/Conta

destino:

Tipo de conta
destino:

Nome do
destinatario 1:

CPF/CNPI do

destinatario 1:
Valor (R$):

Valor da tarifa

(R$):
Finalidade:

Data da

operacdo:

Nr. Doc:

Historico:

Ndmero de
Controle

CAIXA:

Consultade TED
~ Enviada

PAGO108

3251/000001058019-9

CC

CARLOS ALEXANDRE
ANACLETO GOME

061.146.316-41

2.200,00

10,45

Credito em Conta

02/12/202]

156589

PAGAMENTO REFERENTE AS
GRAVACOES DE AUDIO
VISUALD

156589




Municipio de Ponte Nova - MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Avenids Castanao Marinhn Centro 306 - 35430000 - Ponte Nowa - MGG

20211

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e

NUMERQ DA NOTA FISCAL

rados da NFS-e

Data de Emissdo: 0212/2021 10:29:52
Data Emissio RPS:

Codigo de Autenticidade: 61a8cas0
NYNFS-e: 202171

Natureza da Operagao: Tributagio no municipio
N“RPS:

Dados do Prestador

Razio Sociai: MARCIA MESSIAS DE CASTRO CUNHA 70753210649

Nome Fantasia: MARCIA MESSIAS DE CASTRO CUNHA 70753210649

CNPJ: 44.277.878/0001-44 Inscrigio Estadual: Inscrigdo Municipal: 76018952

Enderego: Rua Coronel Emilio Martins, 667, . Fatima, Cep:33430249, PONTE NOVA - MG

Telefone: () E-mail:

Incentivador Culural: Nao Simples Nacional: Optlante Regime Especial: Microempresario Individual

ﬁdos do Tomador

Razde Social: GRUPO AFRO GANGA ZUMBA
CNPJ: 02.331.157/0001-23 Insc. Estadual: Tnsc. Municipal:
Enderevo: RUA LULZ MARTINS SOARES SOBRINHO, 447, FATIMA - CEP 35.439-251 - PONTE NOVA - MG

™o “
[aV [T AN

Discriminacio dos Servicos

SERVICO DE AUDIO VISUAL SOBRE DANCA AFRO BRASILEIRA NO PROJETO NOSSA HISTORIA, NOSSA CULTURA, NOSSO
QUILOMRO

Observacaes

Cadigo/Servico - Imposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza
08.02 - Tnsiugdy, Ueinamenlo, orientagdo pedaggica e eduacional. avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

! C'l’m';gu TWALD fSSQ?\' Y Lucal Fu'c.itn\,iu dus S\.‘l"v'ii,iJS Lovad Jde TueidSncia YSSQN
h §50299y Nzo 3152105 - PONTE NOVA - MG 3152105 - PONTE NOVA - MG
Retengdes Federais
PIS COFINS INSS IR CSLL OUTRAS
R3 0,00 RS 0.00 RS 0,00 RS 0,00 RS .00 RS 0,00

Valores da NFS-e

Valor Towl dos Servigos Dedugdes Desconto Incondicienado Desconio Condicionado Base de Calculo
RS 900,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R% 900,00
Aliguota Valor do ISSQN Valor Total Vaulor Liquido
0.00 R3% 0,00 RS 900.00 RS 900,00
Recebemos de MARCIA MESSIAS DE CASTRO CUUNHA 70753210649 os servigos discriminados na nota fiscal ¢letronica indicada ap NFS-e
lzdo. 20214}

Data de recebimento l Assinatura ¢ Documento do recebedor

N




22 V m ] comprovnnte -

¢ de transferéncia entre |

contas da CAIXA - TEV

Operagao realizada com sucesso
conforme as informacdes fornecidas

pelo cliente.

Conta origem:

Conta destino:

Nome
destinatdrio:

0146 | 003 | 00001041-2

0146 | 1288 |
000765634164-2

MARCIA MESSIAS DE
CASTRO

Quantidade :
de vezes:
Valor (R$): 900,00
Data de
débito 02/12/2021
Data/horada ) /19 /9001 135540
operaggo: ,
Cédigoda 4463308
Operogao:
Chavede ) ¥ A2CFW7OWCEH]
Seguranca:
CPF'S

. . 186-
Autorizadores: 080.510.186-13

057.427.006-01

"Quando a data de débito coincidir com dia
ndo Util e/ ou com o Gltimo dia util do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia util

subseqiente.”

* Vocé poderd consultor futuramente essa e outras
transacdes no item "Transacdes”, opcdo "Consultas -

Comprovantes".




Municipio de Ponte Nova MG

3

Soaratana rarp’fﬂra‘ ERES

Rua dvervdz Danane 20 e O

?m

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e

NUMERQ DA NOTA FISCAL
20211

Dados da NFS-e
Natureza da Operacio: Tributagdio no municipio Cédigo de Autenticidade: 61abbZcd Data de Emissdo: 04/12/2027 15:26:12
N* RPS: N* NF8-¢: 20211 Data Emissiio RPS:

Dados do Prestador

Razdo Social: ROSANGELA APARECIDA LISBOA - 35451459649

Nome Fantasia: ROSANGELA ARTESANATOS
CNPIJ: 43.750.110/000144 Inscrigio Estadual;

Inscrigio Municipal: 76018956

Enderego; Rua Coronel Emilio Martins, 515, , Fatima, Cep:35410249, PONTE NOVA - MG

Telefone: (31) 9837-20757 E-mail:

Incentivador Cultural: Ndo Simples Nacional: Optante Regime Especial: Microempresario Individual

™\ Dados do Tomader

Raziie Social: GRUPO AFRQO GANGA ZUMBA
CNPJ: 02.331.157/0001-25 Insc, Estadual;

Ingc. Municipal: ISENTO

Endereco: RUA LUIZ MARTINS SOARES SOBRINHO), 447, FATIMA - CEP 35.420.25] - PONTE NOVA - MG Tel: (31 3881-4405

E-muii: gripoafrogangarumba@yaboo.com.br

Discriminacio dos Servicos

Gravagdo de oficina de Amarmagio de Capulanas para o projeto Nossa Histéria, Nossa Cultura, Nosso Quilombao, de autoria do Grupo Atro Ganga

Zumba,

Observagdes

Cédige/Serviga - Imposio Sobre Servigos de Qualquer Natureza
14.07 - Colucagdo de molduras & congéneres.

Codigo CNAE ISSQN Retido Local Prestagdo dos Servigos Local de Tncidéncia ISSQN
ﬁ 162930i Nio 3152105 - PONTE NOVA -MG 3152105 - PONTE NOVA - MG
Retengdes Federais
Pi§ COFINS INSS IR CSLL OUTRAS
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valores da NFS-e
Valor Total dos Servigos Dedugdes Desconto Incondicionado Desconto Condicionado Base de Caleulo
RS 500,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0.00 RS 900,00
Allquata Valor do ISSQN Valor Total Valor Liguide
0.00 RS 0,00 RS 900,00 RS 900,00
Recebemos de ROSANGELA APARECIDA LISBOA - 35451459649 os servigos discriminados na nota tiscal eletrdnica indicada ao lado. NFS-e
) " 202111
Data de recebimento l Assinamra e Documento do recebedor




aay

2e Via - Comprovﬁnté

< de transferéncia -
~ -eletronica disponivel

Operacdo realizada com sucesso
conforme as informac¢des fornecidas

pelo cliente.

Conta
origem:

Tipe de TED:

Banco:

Tipo de

conta:

Conta
destino:

Tipo de
pessoq:

Nome:

CPf/CNPI:
Valor:

Valor da
tarifa:

Finalidade:

Data de
débito:

ldentificacdo

da

transferéncia:

Historico:

Data / Hora
da

operacdo:

Cédigo da

operacdo:

Chave de

seguranga:

0146 | 003 | 00001041-2

TED para terceiros

260 - NU PAGAMENTOS S.A. -

18236120

01 - Conta Corrente

0001 / 00034831027-5

FISICA

ROSANGELA APARECIDA
LISBOA

354.514.596-49

900,00

10,45

10 - Crédito em Conta

07/12/202

REFERENTE A OFICINAS

TED

07/12/2021 - 16:02:18

00196316

H5TWWPAZIEIQAAXN

* Yocé poderd consultar futuramente essa e outras
transacdes no item "Transacées”, opcdo "Consultas -

Comprovantes”.

Autorizo o CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de

TED na data agendada.




Municiplo de Ponte Nova MG 2021/t
Secrotzaa Mo pal de Farn

Sus Sverads Dastcho Baciabn, Sepdrg, 208 3537

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e

TP P 3 G

NUMERQ DA ROTA FISCAL

Dados da NFS-e

Natureza da Operacdo; Tributacio no municipio
N RPS:

N NF§-c: 2021/1

Codigo de Autenticidade: 61b15087 Data de Emissdo: 08/12/2021 21:40:39

Data Emissio RPS:

Dados do Prestador

Razie Social: JOSE EUSTAQUIO DOS SANTOS - 35453176687

Nome Fantasia: MURTLO GONCALVES TETXETR A

CNPI: 43.759.403/0001-21 Inscrigiio Estadual:
Enderego; Rua Coronel Emilio Martins, 515, , Fatima, Cep:35430249, PONTE NOVA - MG
Telefone: (31) 9983-72075 E-mail: murilolanna@outlook.com

Incentivador Caltural: Néo Simples Macional: Optante Regime Especial: Nenhum

™\ Dados do Temador

Inscrig@o Municipai: 76018964

Razde Social: GRUPO AFRO GANGA ZUMBA
CNPJ: 92331.157/0801-25 Tnsc. Estadual;
Enderego: RUA LULZ MARTINS SOARES SOBRINHO, 447, FATIMA - CEP 35.430-251 - PONTE NOV A - MG Tel: {31} 38814405

E-maj: grupoafrogangazumba@yahoo.com. br

Discriminacio dos Scrvigos

Insc. Municipal: ISENTO

Gravagdo de oficina de instruroentos de percussio, para o projeto Nossa Histéria, Nossa Cultura, Nosso quilembo, de autoria do Grupo Afro Ganga

Zumba

Ohservagoes

Cédigo/Servigo - kmposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza
08.02 - lngtrugdo, reinamento, orientacdo pedagogica e educacional, avaliaggo de conhecimentos de qualquer naturezd.

Codigo CNAE ISSQN Retido
8599699 Nio

Local Prestagdo dos Servigos
3152105 - PONTE NOVA - MG

Local Jde Incidéncia ISSQN
3152105 - PONTE NOVA - MG

™~

Retengdes Federais

PIS COFINS INSS CSLL QUTRAS
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0.00 RS 0,00 RS 0,00
Valores da NFS-¢
Valor Towa dos Servigos Deducdes Desconto Ingondicionado Desconto Condicionado Base de Calculo
RS 904,00 RS 0,00 RS 0,00 R3 0,06 R3 900,00
Aliquota Valor do ISSON Valor Towl Valor Liquido
0.00 RS 0,00 R$ 900,00 RS 500,00

Recebemos de JOSE EUSTAQUID DOS SANTOS - 35453176687 os servigas discriminados na nota fiscal cletronica indicada ao lado.

NFS-¢

Dalta de rzeebimento

Assinatura ¢ Docamento do recebedor

20214

e

~
=




¢ Consulta TEV Enviada

Conta 0146 / 003 / 00001041-2
origem:

Conta 0146 / 1288 / 0008B53940474-
destino: 3

Nome JOSE EUSTAQUIO DOS
destinatdrio: SANTOS

Quantidade

de vezes:

Valor (R$): 900,00

Data de
debito. 09/12/2021
Data/hora
da 09/12/2021 08:40:01
operagdo;
CAddigo da o, 0046551
operogco:
Chavede 01 Q7EPK7EHMEC
seguronga:

" CPFS AUTORIZADORES

RETORMAR




NUMERO DA NOTA FISCAL
Municipio de Ponte Nova MG 10211
RN Secreiaiia Monicipal do t
B T , Tua Aveddda Unelane Bannhp, Centra, E i
in " j;v :
o Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFS-e
Dados da NFS-e
Natureza da Operagiio: Tributagio no municipio Codigo de Autenticidade: 61b716cc Data de Emissdo: 13/12/2021 22:43:40
N* RPS: N° NFS§-¢: 2021/1 Data Emissdo RPS:
Dados do Prestador

Razio Social: EFIGENIA DE CASTRO DA GAMA CATARINO 25439723668

Nome Fantasia: EFIGENIA DE CASTRO DA GAMA CATARINO 25439723668

CNPJ: 44,455 882/0001-55 Inscrigiio Estadual: Inscricio Municipal: 76018961

Enderego: Luiz Marting Soares Sobrinho, 495, , Fatima, Cep:35430251. PONTE NOVA - MG
Telefone: (31} 8422-7999 E-mail: CATARINOEFIGENIAIE@GMAIL.COM

Incentivador Cultural: Nio Simples Naciongl: Optante Regime Especial: Microempresanio Individual

ﬂ; Dados do Tomador

Raziko Sacial: GRUPO AFRO GANGA ZUMBA
CNPI: 02.331.157/0001-25 insc. Estadual;

Insc. Municipal: TSENTO

Enderego: RUA LUIZ MARTINS SOARES SOBRINHO, 447, FATIMA - CEP 35.430-251 - PONTE NOVA - MG Tel: (31) 3881-4405

E-mail: grupuafrogangaaumba@yaboo.com. br

Discriminacio dos Servigos

Servigo de dudio visual sobre a origem da feijoada no Projeto Nossa Historia, Nossa Cultura, Nosso Quilombo

Observacies

Codigu/Servigo - Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza
12.07 - Shows, baller, dangas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais ¢ congéneres.

Codigo CNAE ISSQN Retido Local Prestegio dos Servigos Local de Incidéncia ISSQN
9001902 Nio 3152105 - PONTE NOVA - MG 3152105 - PONTE NOVA - MG
Retenghes Federals
PIS COFINS TNSS R CS5LL DUTRAS
RS 0,00 RS 0.00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Yalores da NFS-¢
Valor Total dos Servigos Deducies Desconto Incondicionado Desconto Condicionado Base de Calculo
RS 300,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 900,00
Aliguota Valor do ISSQN Valar Total Valor Liquido
0.00 RS 0,00 RS 900,00 RS 904,00
Recebemos de EFIGENIA DE CASTRO DA GAMA CATARINO 25439723668 os servigos discriminados na nota fiscal eletronica indicada NFS-¢
a0 lada. 20211
Data de recebimento I Assinatura ¢ Documento do recebedor




( .de transferé

" eletrénica dis

Operacéo realizada com sucesso
conforme as informacées fornecidas
pelo cliente.

Conta
otigem:

0146 | 003 | 00001041-2

Tipo de TED:  TED para terceiros

389 - BANCO MERCANTIL DO

Banco: BRASIL S/A - 17184037

Tipo d-e 01 - Conta Corrente

conta:

Conta

dostin: 0053 / 00001010805-7
estino:

Tipo de FlsICA

pessoa:

N EFIGENIA DE CASTRO DA
ome:

GRAMA CATARINL

CPF/CNPY.  254.397.236-68

Volor: 200,00
Vc:!or da 10,45
tarifa:

Finalidade: 10 - Créditc em Conta

Data de

débito: 14/12/202
identificacdo
da REFERENTE A OFICINAS

transferéncia:
Histérico: TED

Data / Hora
da 14/12/2021 - 13:37.23

operacdo:

Cédigo da

- 00148708
operagdo:

Chave de
seguranca:

YTUSEQEKCWRP2X42

* Yocé poderd consultar futuramente essa e outras
transagdes no item *Transacdes”, opcdo "Consvlias -

Comprovantes". o

Autorize a CAIXA o debitar o valor da tarifa vigente de
TED na data agendada.

N
A S




PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA NOTA FISCAL DE SERVICO {(AVULSA)
Estado de M!_NAS GERAIS 2 VIA NOTAFISCAL
Av, Caetano Marinho 306 - Centro
CEF 35430-001 - PONTE NOVA Prastador de Sarvigo Ne 88947
C.N.PJ. 23,804.149/0001-28 - INSC. EST. Isento FONE: {31)3819-5454
UNIDADE EMITENTE
DATA DA EMISSAO NATUREZA DA OPERACAD GO0, DA OPERAGAD
29/1112021 01 - Trabalho sem Vinculoc empregaticio 12
INGME: 003924 - DELCIO JOSE STAVANATO
ENDEREGE: Rua SAQO GERALDO 364 CENTRO PIS: 10846267109
momicipio: PONTE NOVA cep: 35430-066 estapo: MG

cnpucer  422.361.186-00 INSCRICAD ESTADUAL: , , -

002597 - GRUPO AFRO GANGA ZUMBA

NOME:
_-ADEREGD: RUA LUIZ MARTINS SOARES SOBRINHO 447 NOSSA SENHORA DE FATIMA
MunciPio:  PONTE NOVA cer: 35430-000 estano: MG

CNPJCPE: (02.331.157/0001-25 INSCRICAD ESTADUAL: .=

1| 1,00|SERVICO PRESTADO REF. ASSESSORIA CONTABIL PARA P PROJETO |
" NOSSA HISTORIA , NOSSA CULTURA, NOSSO QUILOMBO " 1.0600, 60 1.006,00

A RESPONSABILIDADE FELA REPENCAO DO INSS FICA A CARGO DO TOMADOR DO SERVICO

B e

. oo e SUB-TOTAL RS: 1.500, 00
IS5.anN. | BASELSSQN. VALOR IS.S.0N. LRRF. BASE RRF. VALOR LRRF.
0,00% 1.0090,00 0,00 7,50% 2.278,40 28,08 |1LsSCuN.RS: i, 0C
INS.S. BASE INSS. VALOR IN.S.5. 23 08
21,00% 1.006,00 11¢,00 |\RRFRE o0
FUNCIGNARIO EXPEDIDOR Total de Deducdes IRRF: R$ 0,00 IN.S.S. RS: 110,00’
Néo Cadasirado
Nao Cadasirado
TOTAL RS: - 1.000,00
NOTAFISCAL RECEBIEMOS) OS SERVIGOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL DE SERVIGOS AVULSA INDICADO AG LADO. i
Y

. ETATR et
N 88947 DATA ) ASS. \ 1N




< Consulta TEV Enviada

Come 0146 / 003 / 00001041-2
origem:
Conta
destino: 0146 / 001 / 00034481-0
Nome
destinatario:

DELCIO JOSE STAVANATO

Guantidade
de vezes:

Valor {R$):  1.000,00

Dota de

débito: 16/12/2021

Data/hora
da 16/12/2021 14:41:07
operagdo:

CAddigo da

- 095647967
operagdo:

Chave de

seguranca;

A25Y7QLLA2UBGAYT

CPFS AUTORIZADORES

RETORNAR




e s NITMEROG DA NOTA FTISCAL
Municipio de Ponte Nova - MG 202174
T = Soaratasa Mosinpatde Pazecds
. . Fug o (N TS ST Caviteq, I0h 0 24 L Sty ey BT
Lo Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e
Dados da NFS-e
Natureza da Operagiio: Tributagio no municipio Cédigo de Autenticidade: 6!cdae38 Data de Emissdo: 23/12/2021 14:13:28*
N* RPS: N NF§-: 2021/1 Data Emissio RPS:

Dados do Prestador

Raziio Soctal: CONCEICAO APARECIDA HYPOLIT O 64600386604

Nome Fantasig; CONCEICAQ APARECIDA HYPOLTTO 64600386604

CNPJ: 44.659.066/0001-63 Inscrigdo Estadual: Inscrigdo Municipal: 76018984

Enderego: Rua Coronel Emilio Martins, 577, , Fatima, Cep:35430245, PONTE NOVA - MG

Telefone: () E-mail: CONCEICACHYFPOLITO094@GMAIL.COM

Incentivador Cultural: Nio Simples Nacional: Optante Regime Especial: Microempresario Individual

Dados do Tomador

Raziio Social: GRUPO AFRO GANGA ZUMBA
CNPI: 02.331.557/0001-25 Insc. Estadual: Insc. Municipal; ISENTO
Enderego: RUA LUIZ MARTINS SOARES SOBRINHO, 447, FATIMA - CEP 35.430-251 - PONTE NOVA - MG Tel: {31) 38814405

E-mail: grupuaffogangazumba@yahoo com.br

Discriminagio dos Servigos

Produgdo Teatral: Projeto Nossa histdria, nossa cultura, nosso Quilomboe

Observacies

Cidigo/Servige - Imiposty Solre Servigos de Qualyuer Nafureza
12,13 - Produgids, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetdculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, teatros, dperas, concertos. recildis,
festivais e congéneres.

Coidigo CNAE ISSON Retido Local Prestagiv dos Servigos Local de Incidéncta [SSQN
9001501 Nio 3152105 - PONTE NOVA - MG 3152105 - PONTE NOVA - MG
Retengdes Federais
PIs COFINS INSS R CSLL OUTRAS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RE 0,00
Valores da NFS-¢
Valor Total dos Servigos Dedugdes Desconta Ineondicionado Desconto Condicionado Basc de Calculo
RS 900,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 900,00
Aliquota Valor do [SSQN Valor Total Valor Liguide
0.00 R$ 0,00 RS 900,00 RS 908,00
Recebemos dc CONCEICAD APARECIDA HYPOLITO 64600386604 0s servigos discriminados na nota fiscal ¢icrdnica indicada ao ludo. NFS+¢
" 202141
Data de recebimento ‘ Assinatura ¢ Documento do recebedor




“Via - Comprovante

< --'-de-tr_ansferénciu ]
‘eletrénica disponivel

Operacdo realizada com sucesso
conforme as informagdes fornecidas
pelo cliente,

Conta

onta 0146 | 003 | 00001041 -2
orlgem.

Tipo de TED:  TED para terceiros

033 - BANCO SANTANDER

Banco: S.A. - 90400888

Tipo c?e 01 - Conta Corrente

conta:

Conta

desti 3251 / 00001056373-0
estino:

Tipo de FISICA

pessoq:

Nome: CONCEICAO APARECIDA

) HYPOLTO

CPF/CNPL:  646.003.866-04

Valor: 900,00
Vo!or da 10,45
tarifa:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Data de

débito: 24/12/2021
Identificacdo
da PAGAMENTCO DE PROJETO

transferéncia:
Histérico: TED

Data / Hora
da 24/12/2021 - 10:02:59

operacao:

Cédigo da

operacdo:

00113994

Chave de

seguranca:

3HAOB04CIGHFER4S

* Yoceé poderd consultar futtramente essa e outras
transagdes no item "Transacdes”, opcdo "Consultas -
Comprovantes”.

Autorizo o CAIXA o debitar o valor da forifa vigente de
TED na data agendada.
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mmscm YICh FEDERML

@45 692?55344~3

gT AL 618424—6 _
i BN‘EUMBENEM 18131’@145 TERMINAL 18567823
9. VINCULADA:QIAG :
". KENAL DE PAGAMENIO:LOTERICA
- *BATA DO POTO:14/FEV/2822  HORARIO:08:23:85
JCAL TDADE : PONTE NOVA

o p@m ARRECADADOR: CALXA ECOMGMICA FEDERAL
L €001 [OE BARRAS:
T 398388000833 773683852203
N 568716220330 357109478818

] DATA DO PHGAMENTO: 14782/9822

W NUMERD DOCUMENTD = 97}[52293399?1!94? )
VALOR DO DOCUMENTO: 377,36
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J7 REGISTRO DA ORALIDADE ]

J Produgdo do Documentario: Nossa Historia, Nossa Cultura, Nosso Quilombo,

PROJETO

1\\' - ,\

NCo9A WIS TR R Y *ﬁLfovf“

NCHC QULOMBC

Culinaria Afro: A origem da feijoada e seus ingredientes

EFIGENIA DE CASTRO G. CATARINO

"',.p_, Culinaria Afro

._" IM '

A



LINK: https://www.youtube.com/watch?v=XrvoueP2xnA&t=16s
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Percussdo afro-brasileira

: &3 Yeulobe

JOSE EUSTAQUIO DOS SANTOS

Mestre e monitor de musica

B YouTube =

LINK: https://www.youtube.com/watch ?v=XrvoueP2xnA&t=16s
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Territdrio Quilombola

— B Youluhe

A CONCEIGAO HIPOLITO
Contagdo em historia

e

3 YouTibe - E . i
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5 YouTube ™

LINK: https://www.youtube.com/watch?v=P12CbBM7kvg&t=93s

€3 Youube ~

Turbantes para cabeca e amarrados africanos sem costura.

-
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LINK: hitps://www.youtube.com/watch?v=Le HNIVGIXG Q&t=225
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Danga afro-brasileira.

= 3 Yoilube

Arte-educadora em danga
afro brasileira




LINK: hitps://www.youtube.com/watch?v=dyShulul6Lk&*t=51s
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D Youlube

GRUPO AFRO GANGA ZUMBA
PONTO DE CULTURA

€3 YouTube ™

¢ PREFEITURA DE

PONTE NOVA P

NoVA

ACOLHEDORA




Registro de Imagens
Culminédnda

Distribuico da feijoada completa para até 150 pessoas no dia 20 de novembro para 150 pessoas na Casa Ganga
Zumba servido através de marmitex onde as pessoas puderam levar para suas casas.







* Fatinha PNova Fatinha PNova

Em destaque

Fotos

Fatinha PNova Fatinha PNova
Ziasove oo 202 &R
E 0 povo da case Ganga Zumba gue acolheu todo setor Santa Tereza
de Calcuta, nos 'presenteou” cormn uma saborosa feijoada e pudemcs

saborear tambem aqueta broa deliciosa que as mulheres abencoadas
das comumidades ofertou para todo povo de Deus! g A,

Bou D
¥ Maxia
BTt e

w; CELTEWE Ul L ietingt iy VEy hes v

* Fatinha PNova Fatinha PNova
Celebrando @ Consciéncia Negra em nosso Quilombol! g 4 &,

PALAVRA DE DEUS FONTE INSRIRADORA DE NOSSA MISSAC!!: L3 §¥
ti

Livia Rabelo etz com Marcia Messias de Castro =
outras 8 pessoas »r~ Grupo Afro Ganga Zumba

savs mesees Se e irus Tiran TEraen oA
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‘ Fatinha PNova Fatinha PNova

rnoem e T

£ hoje pove de Deus, que vamos celebrar nz case
Ganga Zura, as CEndiTas ConguIsTas. mesme
em meio & tantas utas e resisiéncial T o pova
necra ge mics gadas com 1Cacs aquees que

® g F Pt s A abragam 2 ausa da justiqa e direitesiguas. A A
¥

SR I A

.
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— serungc-se muno fenz.

20/1/20 "thsna
Na casa Ganga Zumba

“O negro e gente Como outro
Quer ter Carinho e ter amor”

Pardquia SGo Pedro

ik {0 Comenta
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